



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MARÇO A ABRIL DE 2017

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE/2017	ATÉ O BIMESTRE/2016
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	49.723.713,58	12.030.375,04	12.011.799,41
Receita Tributária	5.028.004,60	886.612,23	991.939,35
IPTU	2.114.063,43	301.017,37	227.084,76
ISS	460.724,86	209.635,72	141.731,21
ITBI	1.119.998,19	206.028,98	395.976,81
IRRF	783.151,60	69.268,65	126.661,20
Outras Receitas Tributárias	550.066,52	100.661,51	100.485,37
Receitas de Contribuições	1.839.610,53	667.673,19	604.314,95
Receita Previdenciária			
Outras Contribuições	1.839.610,53	667.673,19	604.314,95
Receitas Patrimonial Líquida	20.428,02		
Receita Patrimonial	510.700,29	1.132.301,03	1.366.300,27
(-) Aplicações Financeiras	490.272,27	1.132.301,03	1.366.300,27
Transferências Correntes	42.161.464,32	10.252.126,55	10.375.322,14
FPM	16.275.973,92	3.929.974,96	3.552.508,92
ICMS	4.568.991,66	891.959,82	964.706,04
Outras Transferências Correntes	21.316.498,74	5.430.191,77	5.858.107,18
Demais Receita Correntes	674.206,11	223.963,07	40.222,97
Dívida Ativa	20.428,02		
Diversas Receitas Correntes	653.778,09	223.963,07	40.222,97
RECEITAS DE CAPITAL (II)	6.853.894,96		97.504,40
Operações de Créditos (III)	1.631.686,40		
Amortização de Empréstimos (IV)			
Alienação de Bens (V)	136.186,74		
Transferência de Capital	5.086.021,82		97.504,40
Convênios	5.086.021,82		97.504,40
Outras Transferência de Capital			
Outras Receitas de Capital			
RECEITAS PRIMÁRIA DE CAPITAL (VI) = (II-III-IV-V) :	5.086.021,82		97.504,40
RECEITAS PRIMÁRIA LÍQUIDAS (VII) = (I+VI) :	54.809.735,40	12.030.375,04	12.109.303,81



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MARÇO A ABRIL DE 2017

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE/2017	ATÉ O BIMESTRE/2016	ATÉ O BIMESTRE/2017	ATÉ O BIMESTRE/2016
DESPESAS CORRENTES(VII)	43.452.236,54	13.447.306,51	12.953.620,75	11.474.309,42	10.506.434,28
Pessoal e Encargos Sociais	28.695.091,81	9.199.012,78	7.990.166,78	9.196.772,72	7.990.166,78
Juros e Encargos da Dívida (IX)	8.171,21				
Outras Despesas Correntes	14.748.973,52	4.248.293,73	4.963.453,97	2.277.536,70	2.516.267,50
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	43.444.065,33	13.447.306,51	12.953.620,75	11.474.309,42	10.506.434,28
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	13.679.399,72	401.903,38	1.305.389,77	398.068,19	516.889,77
Investimentos	12.514.497,00	53.729,00	1.015.780,63	51.730,00	227.280,63
Inversões Financeiras					
Concessão de Empréstimos (XII)					
Aquisição de Tít. de Capital já Integ. (XIII)					
Demais Inversões Financeiras					
Amortização da Dívida (XIV)	1.164.902,72	348.174,38	289.609,14	346.338,19	289.609,14
DESP. PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV)= (XI-XII-XIII-XIV) :	12.514.497,00	53.729,00	1.015.780,63	51.730,00	227.280,63
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI) :	1.405.855,74				
RESERVA DO RPPS (XVII) :					
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X+XV+XVI+XVII):	57.364.418,07	13.501.035,51	13.969.401,38	11.526.039,42	10.733.714,91
RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVIII) :	-2.554.682,67	-1.470.660,47	-1.860.097,57	504.335,62	1.375.588,90
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES :					
DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL				VALOR	
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DO LDO PARA O EXERC. DE REFERÊNCIA					0,00

FONTE: Sistema MEGAADM - MEGASOFT INFORMÁTICA LTDA, Unidade Responsável: MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS. Emissão: 10/06/2017, às 13:23:31

CRISTIANO DE SOUZA CAMPOS
CPF: 018.239.951-60
GESTOR

JOÃO CELIO CARDOSO DA CRUZ
CPF: 556.651.441-34
CONTROLE INTERNO

JAQUELINE DE CASTRO A. FERNANDES
CPF: 888.640.811-00
CONTADOR